
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 3214/11-09-2004 
(Δ’ 757) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Κρήτης περί κήρυξης ως αναδασωτέων των 
δασών και δασικών εκτάσεων, περιλαμβανόμενων 
εντός της ευρύτερης περιοχής εμβαδού 21.525 
τ.μ., λόγω εκχέρσωσης, ως προς την έκταση στη 
θέση Λατζιμάς εκτός ορίων οικισμού Τ.Κ. Πρίνου 
Δ.Ε. Αρκαδίου Δήμου Ρεθύμνης Π.Ε. Ρεθύμνου, εμ-
βαδού 9.690,41 τ.μ., όπως προσδιορίζεται στο από-
σπασμα χάρτου ΓΥΣ με κ.α. 95147 κλίμακας 1/5000 
με τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου στο 
εθνικό γεωδαιτικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοτικού δά-
σους, συνολικού εμβαδού 743,00 τ.μ. που κατα-
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε σε 
Νότιο τμήμα του 11β δασικού τμήματος του Δη-
μοτικού Δάσους Μαρμαρά Δήμου Σερρών, Π.Ε. 
Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    6679 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3214/11-09-2004 
(Δ’ 757) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Κρήτης περί κήρυξης ως αναδασωτέων 
των δασών και δασικών εκτάσεων, περιλαμβανό-
μενων εντός της ευρύτερης περιοχής εμβαδού 
21.525 τ.μ., λόγω εκχέρσωσης, ως προς την έκτα-
ση στη θέση Λατζιμάς εκτός ορίων οικισμού Τ.Κ. 
Πρίνου Δ.Ε. Αρκαδίου Δήμου Ρεθύμνης Π.Ε. Ρε-
θύμνου, εμβαδού 9.690,41 τ.μ., όπως προσδιορί-
ζεται στο απόσπασμα χάρτου ΓΥΣ με κ.α. 95147 
κλίμακας 1/5000 με τις συντεταγμένες κορυφών 
πολυγώνου στο εθνικό γεωδαιτικό σύστημα ανα-
φοράς ΕΓΣΑ’ 87.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.

2) Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’289), όπως 
τροποποιήθηκε με ορισμένες διατάξεις του ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κα-
τάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμά-
των επί Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 303), και με ορισμένες διατάξεις του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις 
Δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159), ως 
ισχύει.

3) Την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Α’ 159), σύμφωνα με την οποία η από-
φαση κήρυξης καταστραφέντος δάσους ή δασικής έκτα-
σης αίρεται μετά την πραγματοποίηση της αναδάσωσης 
η οποία συντελείται με την επαναφορά της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης στην έκταση με οικολογικά 
χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις παρ. 1 
ή 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ανάλογα με τη μορφή 
(δάσος ή δασική) που είχε πριν την καταστροφή της, 
χωρίς να απαιτείται η πλήρης μορφολογική και οικο-
λογική αποκατάσταση της έκτασης αυτής στο προ της 
καταστροφής της επίπεδο.

4) Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 (Α’ 289), όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 
του ν. 3698/2008 (Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) όταν ανα-
καλείται απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
για οποιαδήποτε πραγματική ή νομική αιτία, απαιτείται 
απόφαση Γενικού Γραμματέα της οικείας Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης, αυτεπαγγέλτως ή μετά από αίτηση οιου-
δήποτε έχει έννομο συμφέρον, μετά από εισήγηση του 
Δ/ντή Δασών εντός τριών (3) μηνών απ’ την υποβολή του 
σχετικού αιτήματος και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

5) Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκ. δ/γή ΥΠ-
ΠΕΝ για τη διαδικασία άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης για οποιαδήποτε πραγματική ή νομική 
αιτία.

6) Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229), τις διατάξεις 
των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, σύσταση νέων 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους που ασκούν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 7

45

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.26 17:17:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46 Τεύχος Δ’ 7/25.01.2021

αρμοδιότητες για τα Δάση, και την σε εφαρμογή αυτών 
115421/245/07-02-2011 εγκ. δ/γή ΥΠΠΕΝ.

7) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 3632).

8) Την υπ’ αρ. οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση της Συ-

ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ανάθε-

ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξου-

σιοδότησης υπογραφής “με εντολή Συντονιστή” απο-

φάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους Προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης.

9) Την υπ’ αρ. 3214/11-09-2004 (Δ’ 757) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας και νυν Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί κήρυξης ως 

αναδασωτέων των δασών και δασικών εκτάσεων, πε-

ριλαμβανόμενων εντός ευρύτερης περιοχής εμβαδού 

21.525 τ.μ. που αποψιλώθηκε από παράνομη εκχέρσω-

ση, με σκοπό τη διατήρηση του δασικού τους χαρακτήρα 

ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή τους για άλλη χρήση ή 

προορισμό και την με φυσική αναγέννηση αποκατάστα-

ση του δασικού οικοσυστήματος που καταστράφηκε.

10) Το γεγονός ότι με την από 21/08/2020 αυτοψία 

αρμοδίου δασικού υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών 

Ρεθύμνου, διαπιστώθηκε ότι η υπόψη έκταση φέρει σή-

μερα δασική βλάστηση από αγριοχαρουπιά, ασπάλαθο 

και σχίνο σε ποσοστό 25-30% και φρυγανώδη βλάστηση 

από αστοιβίδα σε ποσοστό 30% δηλαδή φέρει τη μορφή 

δασική έκτασης.

Η υπόψη έκταση προσδιορίζεται με τις γεωγραφικές 

συντεταγμένες Χ και Ψ σε σύστημα ΕΓΣΑ’ 87 στο απόσπα-

σμα χάρτου ΓΥΣ με κ.α. 95147 κλίμακας 1/5000, όπως 

στον κάτωθι πίνακα:

X Ψ

557.423,24 3.917.066,88

557.416,01 3 917.079,78

557.457,66 3 917.092,82

557.467,41 3.917.117,73

557.472,93 3.917.131,86

557.475,79 3.917.139,15

557.476,20 3.917.140,20

557.489,32 3.917.173,74

557.504,99 3.917.140,77

557.516,74 3.917.116,85

557.517,86 3.917.114,49

557.522,21 3.917.095,57

557.522,21 3.917.095,57

557.532,31 3.917.034,17

557.510,21 3 917.030,67

557.469,15 3.917.015,93

557.447,36 3.917.006,94

11) Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την αυτοψία, αιτιολο-
γείται πλήρως και επαρκώς το γεγονός ότι στην υπόψη 
έκταση έχει αποκατασταθεί η προϋπάρχουσα δασική 
βλάστηση η οποία είχε καταστραφεί από παράνομη εκ-
χέρσωση και ότι, στο χρονικό διάστημα που μεσολάβησε 
από το 2004 έως και σήμερα, επιτεύχθηκε η αναδημιουρ-
γία και η αποκατάσταση του δασικού οικοσυστήματος 
κατά τον προορισμό της χρήσης του, σύμφωνα με τον 
πρότερο δασικό χαρακτήρα της έκτασης και τα πραγ-
ματικά οικολογικά χαρακτηριστικά της περιοχής, έτσι 
ώστε η έκταση να παρουσιάζει σήμερα όλα τα βλαστη-
τικά, μορφολογικά και εννοιολογικά χαρακτηριστικά, 
ικανά και αναγκαία, ώστε τα όργανα της διοίκησης να 
την εντάξουν στη κατηγορία των δασικών εκτάσεων, 
δηλ. εκπληρώθηκε ο σκοπός της φυσικής αναδάσωσης, 
και γι’ αυτό συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 3 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289), όπως αντικαταστά-
θηκε από την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159) για μερική άρση της υπ’ αρ. 3214/11-09-2004 
(Δ’ 757) απόφασης αναδάσωσης ως προς την ως άνω 
έκταση, εμβαδού 9.690,41 τ.μ.

12) Την υπ’ αρ. 6314/16-11-2020 εισηγητική πρόταση 
της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου για μερική ανάκληση 
της υπ’ αρ. 3214/11-09-2004 (Δ’ 757) απόφασης του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέων των δασών και δασικών εκτάσεων περι-
λαμβανόμενων εντός της ευρύτερης περιοχής εμβαδού 
21.525 τ.μ. λόγω εκχέρσωσης, ως προς την έκταση στη 
θέση Λατζιμάς εκτός ορίων οικισμού Τ.Κ. Πρίνου Δ.Ε. 
Αρκαδίου Δήμου Ρεθύμνης Π.Ε. Ρεθύμνου, εμβαδού 
9.690,41 τ.μ., όπως προσδιορίζεται στο απόσπασμα 
χάρτου ΓΥΣ με κ.α. 95147 κλίμακας 1/5000 με τις συ-
ντεταγμένες κορυφών πολυγώνου στο εθνικό γεωδαι-
τικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87 που θεωρήθηκε από 
εμάς και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, 
αποφασίζουμε:

Την μερική άρση της υπ’ αρ. 3214/11-09-2004 (Δ’ 757) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης 
περί κήρυξης ως αναδασωτέων των δασών και δασικών 
εκτάσεων, περιλαμβανόμενων εντός της ευρύτερης πε-
ριοχής εμβαδού 21.525 τ.μ., λόγω εκχέρσωσης, ως προς 
την έκταση στη θέση Λατζιμάς εκτός ορίων οικισμού Τ.Κ. 
Πρίνου Δ.Ε. Αρκαδίου Δήμου Ρεθύμνης Π.Ε. Ρεθύμνου, 
εμβαδού 9.690,41 τ.μ., όπως προσδιορίζεται στο από-
σπασμα χάρτου ΓΥΣ με κ.α. 95147 κλίμακας 1/5000 με τις 
συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου στο εθνικό γεωδαι-
τικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87 που θεωρήθηκε από 
εμάς και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Ο λόγος της μερικής άρσης της υπ’ αρ. 3214/11-09-2004
(Δ’ 757) απόφασης ως προς την ως άνω έκταση, εμβαδού 
9.690,41 τ.μ., είναι ότι, σύμφωνα με την αυτοψία, αιτιολο-
γείται πλήρως και επαρκώς το γεγονός ότι στην έκταση 
αυτή έχει αποκατασταθεί η προϋπάρχουσα δασική βλά-
στηση που είχε καταστραφεί από παράνομη εκχέρσωση 
και ότι, μέσα στο χρονικό διάστημα που μεσολάβησε από 
την εκχέρσωση έως και σήμερα, επιτεύχθηκε η αναδημι-
ουργία και αποκατάσταση του δασικού οικοσυστήματος 
κατά τον προορισμό χρήσης της έκτασης, σύμφωνα με 
τον πρότερο δασικό χαρακτήρα της και τα πραγματικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47Τεύχος Δ’ 7/25.01.2021

οικολογικά χαρακτηριστικά της περιοχής, έτσι ώστε να 

παρουσιάζει σήμερα όλα τα βλαστητικά, μορφολογικά 

και εννοιολογικά, χαρακτηριστικά, ικανά και αναγκαία, 

ώστε τα όργανα της διοίκησης να την εντάξουν στη κα-

τηγορία των δασικών εκτάσεων, δηλ. εκπληρώθηκε ο 

σκοπός της αναδάσωσης και εξ αυτού του λόγου συ-

ντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 3 του άρθρου 44 

του ν. 998/1979 (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκε από 

την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) για 

την μερική άρση της υπ’ αρ. 3214/11-09-2004 (Δ’ 757) 

απόφασης ως προς την έκταση, εμβαδού 9.690,41 τ.μ..

Συνημμένα, απόσπασμα χάρτου ΓΥΣ με κ.α. 95147 

κλιμ. 1/5000, που θεωρημένο από εμάς προσαρτάται 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, όπου 

η υπόψη έκταση, εμβαδού 9.690,41 τ.μ., προσδιορίζεται 

με τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου σε ΕΓΣΑ’ 87.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48 Τεύχος Δ’ 7/25.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49Τεύχος Δ’ 7/25.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 1 Δεκεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

    Αριθμ. 70 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοτικού δά-

σους, συνολικού εμβαδού 743,00 τ.μ. που κατα-

στράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε σε 

Νότιο τμήμα του 11β δασικού τμήματος του Δη-

μοτικού Δάσους Μαρμαρά Δήμου Σερρών, Π.Ε. 

Σερρών.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν.  3200/55 «Περί Διοικητικής 

Αποκεντρώσεως» (Α’ 97), όπως τροποποιήθηκαν με το 

ν.δ. 532/1970 (Α’ 103).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38, των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 και της παρ. 3 του άρθρου 70 του 

ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως ισχύ-

ουν.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980 

και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικό-

τερα το άρθρο 1 αυτού, όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/10 «Περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 

(Α’ 235).

9. Τις διατάξεις ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστα-

σία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων-Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 66).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπ. Εσωτερικών» (Α’ 93).

11. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 58255/04-09-2017 
και 21638/11-04-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

12. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων ’’Με Εντολή Συντονιστή’’ στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Β’ 1971).

13. Την υπ’ αρ. 14843/23-09-2020 εισήγηση-αναφορά 
του Δασαρχείου Σερρών με συνημμένη την υπό στοιχεία 
ΔΥ/22-09-2020 έκθεση αυτοψίας-εισήγηση της Δασολό-
γου του Δασαρχείου Σερρών, Αικατερίνης Μαργιούλα, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-
φερόμενης στο θέμα έκτασης.

14. Το υπ’ αρ. 15080/05-10-2020 έγγραφο.
15. Το υπ’ αρ. 15797/07-10-2020 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Σερρών.
16. Το υπ’ αρ. 18943/30-11-2020 έγγραφο του Δα-

σαρχείου Σερρών με συνημμένο το 16413/19-11-2020 
απαντητικό έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Γης της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Σερρών.

17. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-
ρών αναφορικά με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθε-
σης αυτοψίας και εισήγησης για την κήρυξη της έκτασης 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση με συνολικό 
εμβαδό 743,00 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που πραγματοποιήθηκε σε Νότιο τμήμα του 11β Δασι-
κού Τμήματος του Δημοτικού Δάσους Μαρμαρά Δήμου 
Σερρών, Π.Ε. Σερρών.

Τα όρια της έκτασης είναι:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος- Δασική έκταση
Η έκταση:
α) Είναι δασική, κυριότητας του Δήμου Σερρών,
β) προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,1, όπως 

απεικονίζονται στο από 22-09-2020 τοπογραφικό διά-
γραμμα κλίμακας 1:1.000 με συντεταγμένες κορυφών 
(ΕΓΣΑ ’87) το οποίο εμπεριέχει και απόσπασμα χάρτη 
προσανατολισμού με κλίμακα 1:100.000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας:

Α/Α Χ Y

1 471246,00 4559319,00

2 471256,00 4559326,00

3 471265,00 4559349,00

4 471260,00 4559358,00

5 471241,00 4559360,00

6 471237,00 4559347,00

1 471246,00 4559319,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50 Τεύχος Δ’ 7/25.01.2021

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας εί-

ναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλει-

σμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 

της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση η οποία 

πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά, καλύπτονταν 

από δάσος Μαύρης Πεύκης με υπόροφο ατόμων Άρκευ-

θου οξύκεδρου και Άγριας Τριανταφυλλιάς.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51Τεύχος Δ’ 7/25.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52 Τεύχος Δ’ 7/25.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

  Σέρρες, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000072501210008*


